朝天区体育场馆 2018 年开放

工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好 2018年大型体育场馆免

费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49

号）要求，现将朝天区体育场馆 2018年免费或低收费开放

工作方案公布如下：

一、体育场馆简介

（一）朝天区体育竞训馆（多功能）建与 2016年 2 月

开工，2016 年 8月竣工，总投资 420 万元，项目占地面积

4032平方米，主体建筑面积 1344.13 平方米，标准的室内篮

球场 1个，4片羽毛球场，设观众席座位 600余个。该馆具

有承办体育赛事、全民健身、文艺演出等功能。

（二）朝天区体育场位于区教育园区，总投资 1630 万

元，于 2011 年 8月开工，2012 年 3 月全面竣工。体育场占

地面积 28046.7平方米，观众席容量为 2760 座；有篮球场 4

个，羽毛球场 4片， 400米的标准环形塑胶场地 1 个（8根

跑道）、足球场 1 个和田赛场 2个。

联系电话：0839-8626899

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

体育竞训馆项目有篮球、乒乓球、羽毛球、健身操舞、

太极拳（剑）等，朝天区体育场有足球、篮球、羽毛球、田

径等项目。

（二）开放时间

为规范和加强体育场馆免费开放管理，增强体育公共服

务能力，提高场馆利用率，在保证训练和重要体育赛事情况

下，双休日、国家法定假日、全民健身日等假日期间，场馆

对外实施免费开放（有赛事活动除外）。具体开放时段如下：

1、朝天区体育竞训馆

全天开放：上午 8:30-12：00，下午 14:30—20:00；

2、朝天区体育场

（1）日常周一至周五：下午 17:00—20:00；

（2）双休日周六、周日下午：上午 8:30-12：00，下午

14:30—18:00；

（3）法定节假日：上午 8:30-12：00，下午 14:30—20:00；

（4）学校寒暑假：上午 8:30-12：00，下午 14:30—20:00；

（5）全民健身日：上午 8:30-12：00，下午 14:30—20:00；

（三）收费标准

商业性文艺展演 2 万元/场；商业性体育赛事、展览、展

销 0.5万元/天；机关、企事业单位、社会团体、学校开展

运动会 500元/天（100人次以下免费）。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

全年拟举办体育赛事、体育活动、体育培训等不少于 17次。

月份 体育赛事、活动或培训名称 最低参加人数 备注

一月 2018年迎新春系列活动 3000

二月 元宵节“游园系列活动” 1500

三月 朝天区第三届中小学生足球联赛 2500

四月 健身路径的安装、使用及维护讲座 120

五月 朝天区中小学生球类运动会 2500

六月
省运会群众体育象棋比赛 300

四川省第三十二届老年门球赛 800

七月
省运会艺术体操比赛 1200

曾家山国际越野赛 20000

八月
省运会举重比赛 1200

第九届残运会 1000

九月
曾家山全国门球邀请赛参加人数   1000

朝天区第二届环城越野赛 3000

十月 朝天区篮球联赛 2000

十一月
朝天区羽毛球联赛   1200

三级社会体育指导员培训 100

十二月 曾家山冰雪节活动  50000

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进

行日常健身服务情况

（一）室内体育竞训馆

我区计划全年接待不低于 18000人次、月均接待不低于

1500人次、日均接待不低于 50人次，全年室内体育场地每

平方米平均接待不低于 13人次。

（二）室外体育场地

体育场地设施计划全年接待不低于 36000 人次、月均接

待不低于 3000人次、日均接待不低于 100 人次，全年室外

体育场地平均每万平米接待不低于 12860 人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至 2018年底，体育场馆将为 7个协会提供活动场所，

会员总数达到 500 人。

体育总会   负责人：李 伟    联系电话：13981209406

老体协     负责人：贾光升   联系电话：13908127117

足球分会   负责人：陈海涛   联系电话：13154426418

篮球分会   负责人：王茂志   联系电话：15378553033

乒乓球分会 负责人：杨治国   联系电话：13881219333

太极拳分会 负责人：樊映洲   联系电话：13881259138

羽毛球分会 负责人：易  丹   联系电话：18582960901

门球分会   负责人：杨明章   联系电话：13980169498

六、成本支出情况

2018年场馆开放成本支出预计最低为 50万元，其中水

电气热能耗支出最低为 15万元。

广元市朝天区体育局

2018 年 12 月 19日